
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Mt 22,1–14 
ŽENIN VABI NA SVATBO TUDI 

VSAKOGAR IZMED NAS 
 
Prilika, ki smo jo slišali, nam govori o 
Božjem kraljestvu kot o svatbi. Glavna 
oseba je kraljev sin, ženin, v katerem z 
lahkoto prepoznamo Jezusa. V priliki ni 
nikoli omenjena nevesta, temveč le 
številni povabljeni, tako želeni in 
pričakovani. Ti povabljeni smo mi. Naš 
odnos z Njim ne more biti samo odnos, 
kot je med kraljem in vdanim podanikom, 
med gospodarjem in zvestim služabnikom 
ali pa med učiteljem in poslušnimi učenci, 
temveč je odnos ljubljene neveste in 
ženina. Ali drugače rečeno, Gospod nas 
želi, nas išče in nas vabi in mu ni dovolj, 
če samo izpolnjujemo dolžnosti in 
spoštujemo njegove zapovedi, temveč 
hoče z nami resnično občestvo življenja, 
odnos v medsebojnem dialogu, zaupanju 
in odpuščanju. 
Krščansko življenje je ljubezenska zgodba 
z Bogom, v kateri Gospod zastonjsko 
prevzame pobudo in v kateri se nihče ne 
 
 

 
 more hvaliti, da ima povabilo samo on. 
Nihče ni privilegiran pred drugim, je pa 
privilegiran pred Bogom. Vprašamo se 
lahko, če vsaj enkrat na dan »izpovemo« 
Gospodu svojo ljubezen do njega, če se 
med tolikimi besedami spomnimo tudi 
nanj. Če se izgubi ljubezen, krščansko 
življenje postane nerodovitno, postane 
telo brez duše, nemogoča moralnost, 
skupek načel in zakonov. A Bog pričakuje 
življenjski odgovor, odgovor ljubezni. 
Nevarnost tiči v rutinskem krščanskem 
življenju, ko smo brez zagona, brez 
navdušenja ter zadovoljni z običajnim. 
Poživimo torej »spomin na ljubezen«, saj 
smo ljubljeni, povabljeni na svatbo, ker je 
vsak dan čudovita priložnost, da 
odgovorimo na povabilo. 
Evangelij nas opozarja, da je povabilo 
lahko tudi zavrnjeno. Številni povabljeni so 
rekli 'ne', ker so bili zasedeni s svojimi 
interesi in ker niso bili pripravljeni vstopiti v 
to, kar zahteva ljubezen. Poglejte, prav 
zaradi tega se tudi mi kdaj oddaljimo od 
ljubezni. Ne obračajmo se v smer, da bi 
naše življenje postalo prazno. 

Po: E. Mozetič 
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Apostol Pavel danes v drugem berilu 
hvali Filipljane zaradi njihovega daru, za 
»soudeležbo pri njegovi stiski«. Njihovo 
darežljivost jim povrne z molitvijo. 
Njegova molitev je več kot prošnja. Je 
tolažba in hvalnica obenem. Bog bo vse 
njihove potrebe – naj si bodo materialne 
ali duhovne – po bogastvu svoje velike 
milosti potešil z veličastvom v Kristusu 
Jezusu. Bog jim daje delež pri tem 
veličastvu. To je največji dar, na 
katerega sploh moremo upati. Grška 
beseda za veličastvo (doxa) pomeni tudi 
oblika ali forma. S tem ko nam Bog daje 
delež pri Jezusu Kristusu, nam podarja 
sijaj Božjega življenja. Vodi pa nas tudi v 
enkratno podobo, ki jo je namenil 
vsakemu od nas. Po Jezusu Kristusu 
najdemo svoj lastni jaz, svojo enkratno, 
neokrnjeno, prvotno in brezhibno 
podobo, ki si jo je Bog naredil o nas. 
Kakšen okus pa zapuščaš ti s svojimi 
besedami, s svojim izžarevanjem? 
Kakšen »vonj« izhaja od tebe? Kako se 
počuti tisti, ki mu nekaj podariš? Se čuti 
obdarovan, počaščen ali ponižan? 
Božje veličastvo, Božji sijaj, ki je zasijal 
v Jezusu Kristusu, je tudi v tebi! Bog bi 
te rad privedel v tvojo enkratno, 
edinstveno podobo.   

Po: A. Grün, Veselje bo popolno 
 

Molitev pred nočjo 
 

Usmiljeni Bog,  

noč lega name, na našo hišo,  

na moj vsakdan,  

na moj kraj, na ves svet. 

 

Blagoslovi to noč, 

da bo blagoslovljena zame in za ljudi,  

s katerimi sem povezan/a,  

da s svojo tišino prežene  

ves notranji hrup  

in umiri moje nemirno srce. 

 

Prekrij to noč vse, kar nas ločuje,  

da nas bo ta tišina noči v globini 

povezala med seboj.  

Pomagaj nam,  

da bi iz svojih nesrečnih sporov  

po tej noči vstali v nov začetek. 

 

Blagoslovi to noč,  

da bi zagrenjenim ljudem  

podarila svoj mir.  

Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 

 

Anselm Grün 
 

 
 

 

 Z jutrišnjim dnem, to je s 
ponedeljkom, 16.10.2023, bodo 
večerne svete maše ob 18.00, skupni 
rožni venec pa 20 minut prej.  

 Prihodnjo nedeljo, 22. oktobra, 
obhajamo misijonsko nedeljo. Papež 
je za letošnjo poslanico izbral geslo: 
»Goreča srca, noge na poti«, ki 
spominja na odlomek srečanja učencev v 
Emavsu z Jezusom. Vsak misijonar in 
tudi vsak kristjan je poklican, da odpre 
svoje srce, da se razvname ob Jezusovi 
besedi in nato aktivno stopi v življenje kot 
pričevalec Božjega kraljestva. 

 
 Oznanila 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



Nabirke pri svetih mašah bodo 
namenjene za pomoč katoliškim 
misijonom po vsem svetu. V Sloveniji 
smo lani zbrali 275.123,85 € in s temi 
darovi pomagali pri cerkvenih projektih v 
Maliju in Mavretaniji. Hvala za vsak vaš 
dar! 

 Bliža se praznik vseh svetih in 
vernih duš, ko se še posebej 
spominjamo naših rajnih sorodnikov, 
dobrotnikov, prijateljev in znancev. Za 
kristjane ni dovolj, če se naših dragih 
rajnih spominjamo samo s svečami in 
rožami. Potrebno je, da zanje molimo, 
zato darujmo tudi kakšno sveto mašo 
za naše pokojne.  

Na Slovenski karitas tudi letos v akciji 
»Manjša sveča za sočloveka sreča« 
pozivajo k manjši porabi sveč in k 
uporabi manjših sveč, ki gorijo krajši 
čas. S tako odločitvijo bomo varovali 
okolje, ob tem da lahko privarčevana 
sredstva podarimo za ljudi v stiski.  

 Smo v oktobru, ki je mesec molitve 
rožnega venca. Verjetno ima vsak 
izmed nas doma rožni venec, zato 
poskrbimo, da ne bo sameval v kakšnem 
predalu, ampak da se bo bolj pogosto 
»grel« v naših rokah. Naj ta meditativna 
molitev postane del našega življenja!   

Vabljeni tudi k skupni molitvi v našo 
župnijsko cerkev, kjer to molitev molimo 
rožni venec 20 minut pred sveto mašo.  

 Ljubljana bo gostila 46. evropsko 

srečanje mladih. Srečanje se bo 
odvijalo od 28. 12. 2023 do 1. 1. 2024. 
Vsako leto se mladi različnih narodnosti 

in veroizpovedi zberejo v enem od 
evropskih mest. Za Baslom, Madridom, 
Vroclavom, Torinom in Rostockom bo 46. 
evropsko srečanje mladih potekalo v 
Ljubljani. Namen srečanja je mlade 
spodbuditi, da poživijo svoje duhovno 
življenje ter postanejo nosilci miru, sprave 
in solidarnosti. Kogar bi srečanje 
zanimalo, si lahko več o tem prebere na 
spletni strani taizeljubljana.si. 

 Lepo se je zahvaliti in to z veseljem 
storim, le če je za to tudi razlog. Pa je 
za minuli teden. Lepa hvala vsem 
mlajšim in starejšim za raznotera dela v 
bodoči župnijski dvorani in nad njo; 
Silvu Berložniku pa, da jih je 
organiziral. 

 

 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
Peter Dobrovnik 80 €; N. N. 77 €;  

Halina 50 €. 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 
 

 

 

15. 10. 2023  – 28. NEDELJA MED 
LETOM 

 

 
7.10 r. v.   
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Terezijo in Jurija Petrič 
 

15.00 srečanje zakonskih jubilantov, 
sv. maša po namenu 

 
 Svete maše 
 
 



 
PONEDELJEK, 16. 10., Hedvika 
17.40 r. v. 
18.00 za +Stanislava Majeriča 
 
TOREK, 17. 10.,  Ignacij Antiohijski 
9.30 v Domu za +Terezijo Stančič, brat 
Toni z družino 
17.40 r. v. 
18.00 za +Terezijo Petek 
 
SREDA, 18. 10., Luka, evangelist 
7.10 r. v. 
7.30 za +Ljudmilo Špiler, družina 
Paradiž 
 
ČETRTEK, 19. 10., Pavel od Križa 
17.00 za +Bogomirja Čegovnika, osm., 
žena Majda 
17.40 r. v. 
18.00 za +Jerneja Novaka 
 
PETEK, 20. 10., Irena, mučenka  
7.10 r. v. 
7.30 za +Elizabeto Pšeničnik 
               
SOBOTA,  21. 10., Uršula, devica 
17.40 r. v. 
18.00 za +Lamberta, Antonijo in Martina 
Pušnik 
 

22. 10. 2023  – MISIJONSKA NEDELJA 
 

 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.10 r. v. 
9.30 za +Marijo Marin, hčerka Pavla z 
družino 
 
 

17. oktober 
IGNACIJ ANTIOHIJSKI 

 

Okoli leta 100 se je začelo obdobje, ko 
noben apostol ni bil več živ. Cerkev je 
skrbno varovala njihovo izročilo in se 
sklicevala na njihovo avtoriteto. Delo se je 
nadaljevalo in je bilo poslej v rokah 
predstojnikov, ki Jezusa niso nikoli videli, 
bili pa so učenci apostolov. Med te spada 
tudi Ignacij Antiohijski, škof v mestu, kjer 
so Jezusove učence najprej imenovali 
kristjane. Prištevamo ga med apostolske 
očete. Ne samo zato, ker je morda 
osebno poznal katerega od apostolov, 
ampak predvsem zato, ker je eden 
najodličnejših mož, ki so stavbo Cerkve na 
apostolskem temelju dalje zidali in 
utrjevali. Vernike svojega časa je 
spodbujal in utrjeval s svojim zgledom in 
tudi s svojimi pismi. Spadajo med bisere 
zgodnjega krščanskega slovstva in 
razodevajo duhovno veličino sv. Ignacija. 
Pod cesarjem Trajanom, ki je zavladal leta 
98, je prišlo do preganjanja kristjanov v 
maloazijskih pokrajinah. Sovražnosti proti 
kristjanom so izbruhnile tudi v Antiohiji; 
med drugimi so okoli leta 110 prijeli tudi 
škofa Ignacija in ga zaradi njegove vere v 
Kristusa poklicali na zagovor. V vojaškem 
spremstvu  so ga odvedli v Rim. Tam so 
ga  poslali v amfiteater, kjer so ga 
raztrgale zveri. 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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